

ООО "ПСК КРАФТЦ" 420005, Республика Татарстан, г.Казань, ул. Южно-Промышленная, дом 20, офис 10
ИНН: 1660337531 КПП: 165901001 ОГРН: 1191690090680
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) БИК: 044525411 К/С: 30101810145250000411 Р/С: 40702810516110001243
e-mail: info@kraftz.ru www.kraftz.ru тел: 8 (800) 201-88-57

Расчет стоимости отделки фасада здания

Спецификация дана по усредненным показателям, с учетом коэффициентов на обрезь без учета обрамления окон и дверей. При монтаже возможны некоторые изменения в количестве облицовочных материалов и комплектующих. Для расчета точного количества материалов необходима разработка рабочего проекта.



Общая площадь(кв.м.):	734,823
Объект:	Строительство физкультурно-спортивного комплекса в г. Лакинск
Дата:	22.06.2026

тел.: +7 (966) 240-66-88, e-mail: info@fssoyuz.ru, сайт: fssoyuz.ru

Фасадная система (оцинкованная окрашенная)						
№	Название материала	ед. изм.	коэф. на кв.м.	кол-во	цена за ед.	Стоимость
Фасадная система для облицовки металлокассетами		м2		734,82		
Фасадная система Оцинкованная окрашенная		м2		734,82	417,12 Р	306 511,00 Р
1	Кронштейн КР 150х2,0 ОЦ ОК2	шт.	2,26	1661,00	46,70	77 568,70 Р
2	Паронитовая прокладка под кронштейн КР	шт.	2,26	1661,00	6,00	9 966,00 Р
3	Профиль гнутый У 50х40 ОЦ ОК2 (L=3000)	п/м	1,40	1029,00	118,50	121 936,50 Р
4	Профиль гнутый Z 20х40 ОЦ ОК2 (L=3000)	п/м	1,30	957,00	101,40	97 039,80 Р
Итого стоимость фасадной системы с крепежом:						306 511,00 Р
Итого стоимость фасадной системы с крепежом за 1 кв.м.:						417,12 Р
В т.ч. НДС 22%:						55 272,48 Р
Итого с НДС 22%:						306 511,00 Р
Ориентировочная стоимость доставки:						45 000,00 Р

При необходимости, Вы можете приобрести дополнительные материалы и услуги:

Крепление кронштейнов и профиля						
№	Название материала/услуги	ед. изм.	коэф. на кв.м.	кол-во	цена за ед.	Стоимость
Крепеж для фасадной системы						
1	Фасадный дюбель 10х100 (горячеоцинкованный)	шт.	2,31	1700	27,50	46 750,00 Р
2	Заклепка фасадная KRF 4,8х10 нержавеющая	шт.	8,85	6500	4,50	29 250,00 Р
Итого стоимость крепежа:						76 000,00 Р
Итого стоимость крепежа за 1 кв.м.:						103,43 Р
В т.ч. НДС 22%:						13 704,92 Р
Итого с НДС 22%:						76 000,00 Р

Проектирование НФС в соответствии с СП 522						
№	Название материала/услуги	ед.изм	коэф. На кв.м.	кол-во	цена за ед. без НДС	Стоимость
Проектирование фасадной системы для облицовки металлокассетами						
1	Разработка рабочего проекта навесной фасадной системы для облицовки металлокассетами в соответствии с СП 522.1325800.2023	м2	1,00	734,8	120,00	88 178,76 Р
Итого за проектирование:						88 178,76 Р
Итого за кв.м проектирования:						120,00 Р
НДС 22%:						19 399,33 Р
Итого с НДС 22%:						107 578,09 Р